АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.02.2025                                     с.Варламово                                           № 19

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 01.04.2024 № 19 «О Порядке осуществления органами местного самоуправления Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

   В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1) Внести следующие изменения  в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 01.04.2024 № 19 «О Порядке осуществления органами местного самоуправления Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»:
1.1) Пункт 2 статьи 2 Порядка читать в новой редакции: «Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:
   осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
   осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
   принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
   принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
   в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
   предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
   принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
   устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
   осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения».
2) Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет.
3) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                           А.В.Приболовец